



Informace pro občany

Přinášíme informaci o dění v obci.

XX. Erbovní slavnosti se uskuteční v Petřvaldě v areálu U staré řiky v sobotu 15.6.2019 a Krmášové erbovní slavnosti v Petřvaldíku proběhnou 1.6.2019 v hasičském areálu. S programem slavností budou naši občané seznámeni pozvánkou, která jim bude doručena. Součástí pozvánky bude kopie zvláštního vydání Petřvaldského zpravodaje z května roku 2000, který byl vydán u příležitosti vysvěcení praporu Obce Petřvald a konání prvních Erbovních slavností.

Obec Petřvald přijme do hlavního pracovního poměru pracovníka na pozici – uklízeč veřejných prostranství. Bližší informace dostanete u starosty obce Petřvald.

V Petřvaldíku u Seniorcentra OASA je pro občany přistaven kontejner na zelený odpad.

Václav Kološ, starosta

Jak jsme vás již v minulých vydáních zpravodaje informovali, obec připravila projekt pro zvýšení bezpečnosti u základní školy s názvem „Vybudování bezbariérového chodníku a autobusového zálivu se zastávkou na silnici III/4806 u ZŠ v Petřvaldu“. Na tento projekt jsme požádali o dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury a získali jsme je ve výši 85 %. Protože jsme v předstihu provedli výběrové řízení na dodavatele stavby, podepsali jsme ihned po zveřejnění schválených žádostí smlouvu s firmou Japstav Morava, s.r.o., která nejlépe uspěla ve výběrovém řízení a bude stavbu během prázdnin provádět. Stavba by měla být dokončena do začátku nového školního roku. Stavební práce omezí dopravu z Hartů kolem základní školy, prosíme proto hlavně řidiče o pochopení a ohleduplnost. Hlavním cílem projektu je tvarová úprava křižovatky, vytvoření místa pro zastavení automobilů a vystoupení dětí u rodinného domu č.p. 433 (tzv. K+R). Tato část bude opatřena chodníkem š. 1.0 m. Zastávka směrem na Petřvaldík bude přesunuta za účelovou komunikaci (blíže k vodojemům), bude vytvořen autobusový záliv a osazen nový zastávkový přístřešek, stávající chodník od schodů do zahrady bude upraven a dále bude vybudován nový chodník kolem silnice až za zastávku.

Na protější straně bude pouze autobusová zastávka s chodníkem bez zálivu a bez přístřešku. Na konci hartovské cesty budou osazeny zpomalovací prahy, nově bude na silnici III/4806 vyznačen přechod pro chodce. Nově bude provedeno nasvětlení přechodu pro chodce a nejbližšího okolí. Součástí stavby budou i úpravy stávajících vjezdů do přilehlých rodinných domů. Všechny úpravy budou splňovat přísné podmínky bezbariérového řešení.

Ing. Šárka Fabiánová, místostarostka

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

Volby do Evropského parlamentu se budou konat:

24. května 2019 od 14.00 do 22.00 hod

25. května 2019 od 8.00 do 14.00 hod

Volební okrsek č. 1 se sídlem v Petřvaldě, Petřvald 1 - Petřvald č. p. 160
pro občany s trvalým pobytem Petřvald, Petřvald 1 – Petřvald.

Volební okrsek č. 2 se sídlem v Petřvaldě, Petřvald 2 - Petřvaldík, č. p. 67
pro občany s trvalým pobytem Petřvald, Petřvald 2 – Petřvaldík.

Petřvaldská šerpa

V sobotu 4. května uspořádal oddíl volejbalu při TJ Petřvald již šestnáctý ročník tradičního pochodu Petřvaldská šerpa. Letos byla po delší době změna, start a cíl byly na hřišti v Petřvaldíku a šlo se chráněnou krajinnou oblastí Poodří. Organizátoři připravili opět dvě trasy: kratší trasa měřila zhruba 11 kilometrů a vedla z Petřvaldíku kolem Svárovských rybníků směrem na Albrechticky, přes Oderskou lávku, dále se šlo po naučné stezce Kotvice směrem k Pasečnému mostu, pokračovalo se k rybníku Bažantula a poté kolem Bílovky zpět do Petřvaldíku. Delší trasa měřila necelých 16 kilometrů a byla natáhnutá až k Jistebníku a rybníku Starý. I když počasí v týdnu před šerpou bylo deštivé, v sobotu se nakonec ukázalo sluníčko a přilákalo na start pochodu 98 účastníků. Nejrychleji zdolal delší trasu Martin Klučík, který ji zaběhl za hodinu a dvacet minut. Za ženy jako první doběhla delší trasu Hana Hoffmannová v doprovodu svého manžela Marka. Hoffmannovi trasu zvládli zhruba za hodinu a půl. Kratší trasu zdolal jako první Jaroslav Kříž, který se do cíle dostal za hodinu a 40 minut. O přípravu se jako obvykle postarali Marek a Míša Poláškoví, zázemí a občerstvení měly na starosti Martina Dlouhá a Hana Rozehnalová.

Rádi bychom poděkovali našim sponzorům: firmám Chodura – Beskydské uzeniny a Colormix Ostrava. Náš dík patří také SDH Petřvaldík za poskytnutí areálu. Celá akce proběhla za podpory obce Petřvald a s laskavým svolením správy Chráněné krajinné oblasti Poodří. Největší dík ale patří všem, kteří se rozhodli pomoci přírodě a zapojili se do sběru odpadků. Děkujeme všem za účast a doufáme, že si každý užil příjemné dopoledne, stejně jako my.

Za organizátory Tomáš Dlouhý

Volební kampaň – Pirátská strana – „Na pivo s poslanci“

Dobrý den, rád bych touto cestou pozval občany k veřejné diskusi s poslanci za MS kraj Ing. Lukášem Černožanským a Ondřejem Polanským, která se uskuteční 21.5.2019 od 17.00 h v Sokolovně v Petřvaldě.

Vladimír Dubový

Občanská poradna Nový Jičín

Dlouho očekávaná novela insolvenční, která má otevřít cestu k oddlužení maximálnímu počtu dlužníků, vstupuje 1. června v účinnost. Nová pravidla mají usnadnit vstup do oddlužení. Tou nejpodstatnější úpravou je však zrušení minimální hranice úhrady dluhu. Podle novely insolvenčního zákona bude dlužník od dluhů osvobozen i tehdy, uhradí-li méně jak dříve povinných 30%, pokud prokáže, že se v průběhu pětiletého období snažil dle svých možností o co největší plnění dluhu. Pro seniory a osoby se zdravotním postižením může oddlužení skončit již po 3 letech bez jakékoliv hranice plnění a ostatní dlužníci mohou také úspěšně ukončit proces oddlužení po 3 letech, pokud uhradí alespoň 60% dluhů. V případě různých životních událostí dovoluje zákon oddlužení až na 1 rok přerušit, případně až o 6 měsíců prodloužit. Velmi přínosné je tzv. zastropování dluhu. Úroky a sankce za prodlení se splácením závazku budou započítány vždy jen do výše původního dluhu. Tím by se mělo zamezit nekonečnému růstu dlužné částky. Některá ustanovení už tak vstřícná k dlužníkům nejsou. Výraznou změnou je forma plnění oddlužení. Oddlužení se bude nově realizovat jen formou splátkového kalendáře spolu s prodejem majetku nebo jen prodejem majetku. To znamená, že nyní bude vždy prodáván majetek, bude-li to ekonomické. Současně je stanovena jakási minimální splátka do oddlužení, která musí být alespoň ve stejné výši jako odměna insolvenčního správce, tedy 900 Kč při oddlužení jednotlivce a 1350 Kč při oddlužení manželů. Zároveň čekáme na vydání další doprovodných podzákonných norem, přesto však do nového procesu skáče rovnýma nohama a věříme, že budeme moci prostřednictvím naší občanské poradny bezplatně pomoci přípravou návrhu oddlužení všem, kteří se dostali do dluhové pasti.

Navštívit nás můžete na ulici Sokolovská 9, Nový Jičín, budova za čekárnou autobusového nádraží, tel. 556 709 403, úterý 9:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 (celý den jen pro objednané), středa 9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 (bez nutnosti objednání), čtvrtek 9:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 (celý den jen pro objednané).

Marie Mayerhofferová, DiS., vedoucí detaš. prac. NJ a F-M

Výpis z usnesení z 4. zasedání ZO Petřvald, konaného dne 17.4.2019

Zastupitelstvo obce svým usnesením číslo:

7/4/2019 schvaluje na funkci přisedícího u Okresního soudu v Novém Jičíně XY, nar. XY, trvalým pobytem, 742 60 Petřvald.

8/4/2019 bere na vědomí Zápis z 1. schůze Kontrolního výboru Obce Petřvald ze dne 22.1.2019, který je přílohou č. 7 zápisu.

9/4/2019 schvaluje směnu pozemku parc.č. 229/5 ve vlastnictví obce Petřvald za pozemek parc.č. 889/5 ve vlastnictví XY v k.ú. Petřvald u Nového Jičína, obec Petřvald, dle geometrického plánu, který je přílohou č. 8b zápisu.

10/4/2019 schvaluje směnu pozemku parc.č. 1288/7 ve vlastnictví obce Petřvald o výměře 32 m² za pozemek parc.č. 1366/7 ve vlastnictví společnosti Claris Investment & Consulting s.r.o., o výměře 102 m² v k.ú. Petřvald u Nového Jičína, obec Petřvald, s doplatkem za cenu 70,- Kč/m².

11.1/4/2019 rozhodlo o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Vybudování bezbariérového chodníku a autobusového zálivu se zastávkou na silnici III/4806 u ZŠ v Petřvaldu“, kterou podal účastník JAPSTAV MORAVA s.r.o., se sídlem Lubina 449, 742 21 Kopřivnice, IČ: 25824783, jehož nabídka byla ekonomicky nejvýhodnější. V případě neuzavření smlouvy s vybraným účastníkem, rozhodlo zastupitelstvo o výběru nabídky dalšího účastníka v pořadí dle předloženého návrhu.

11.2/4/2019 schvaluje uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavebních prací „Vybudování bezbariérového chodníku a autobusového zálivu se zastávkou na silnici III/4806 u ZŠ v Petřvaldu“ mezi Obcí Petřvald, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald 175, 742 60 Petřvald, IČ: 00298263, jako objednatelem a účastníkem, který byl vybrán v rámci výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vybudování bezbariérového chodníku a autobusového zálivu se zastávkou na silnici III/4806 u ZŠ v Petřvaldu“, jako zhotovitelem, dle předloženého návrhu.

12.1/4/2019 rozhodlo o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce sokolovny II. etapa“, kterou podal účastník MAKENEX, s.r.o., se sídlem Mošnov 130, 742 51 Mošnov, IČ: 26833468, jehož nabídka byla ekonomicky nejvýhodnější.

12.2/4/2019 schvaluje uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavebních prací „Rekonstrukce sokolovny II. etapa“, mezi Obcí Petřvald, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald 175, 742 60 Petřvald, IČ: 00298263, jako objednatelem a účastníkem, který byl vybrán v rámci výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce sokolovny II. etapa“, jako zhotovitelem, dle předloženého návrhu.

13/4/2019 schvaluje Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 01/2019 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Petřvald, který se uzavírá mezi smluvními stranami: Obcí Petřvald, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald 175, 742 60 Petřvald, IČ: 00298263 a TJ Petřvald na Moravě, z.s., se sídlem Petřvald 1 – Petřvald 122, 742 60 Petřvald, IČ: 44937661, dle přílohy č. 12 zápisu.

14/4/2019 bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice za rok 2018 ze dne 27.3.2019, která je přílohou č. 1 zápisu.

15/4/2019 bere na vědomí schválený Závěrečný účet Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice za rok 2018.

16/4/2019 schvaluje 1. rozpočtové opatření obce Petřvald pro rok 2019, které je přílohou č. 2 zápisu.

17/4/2019 schvaluje 2. rozpočtové opatření obce Petřvald pro rok 2019, které je přílohou č. 3 zápisu.

Zpravodaj obce Petřvald č. 5/2019 vydal dne 16. 5. 2019 Obecní úřad Petřvald, 742 60 Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, www.petrvaldobec.cz. Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka každého čísla je 15. dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. Články jsou přejímány od přispěvatelů a nejsou obsahově upravovány.